1

第 2回奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 議事録

１． 開催日時

   令和元年9月5日（木）午後10時00分～午前12時00分

２． 開催場所

   奈良市登大路町30 奈良県庁5階 第1会議室（小）

３． 出席者

   上田委員、佐野委員、篠藤委員、深水委員、松尾委員、宗像委員

   事務局（行政経営・ファシリティマネジメント課）

   傍聴者なし

４． 報告

   各部会における審議内容等について

５． 議事

（１） 指定管理者の運営状況の評価について

（２） 令和2年度評価委員会に向けた見直しについて

○配付資料

  次第

  資料1 第2回奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会出席委員名簿

  資料2 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会規則

  資料3 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 傍聴要領

  資料4 奈良県情報公開条例（第7条抜粋）

  資料5 各部会における評価項目見直しの意見について

議案1 令和元年度奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 評価結果（案）

６． 報告概要

各部会長より部会における審議内容及び評価結果について、公認会計士より各指定管理者の

収支状況について報告

○福祉系部会：深水委員、宗像委員より報告

○スポーツ系部会：佐野委員、宗像委員より報告

○公園・公営住宅系部会：上田委員、篠藤委員より報告

○貸館・食農系部会：松尾委員、篠藤委員より報告

７． 議事概要

（１） 指定管理者の運営状況の評価について

【概要説明】

 ○内容については、議案１のとおり

【審議結果】

 ○議案１について、下記のとおり修正することとし、承認

    社会福祉法人 奈良県社会福祉事業団

    （指摘・提言）

2

        ・「収支バランスがとれるよう抜本的な対策を検討されたい」を「法人の事業継続

性のリスクを考慮し、収支バランスがとれるよう抜本的な対策を検討されたい」

に修正

    一般社団法人 奈良県聴覚障害者協会

    （指摘・提言）

・「非常に意義深い取組であり、参加者を増やすよう努められたい」を「非常に意

義深い取組であるが、参加者増に向けた効果的な取組をさらに推し進められたい」

に修正

    有限会社ハードボールテニス

    （指摘・提言）

・「引き続き橿原公苑等と連携し」を「引き続き橿原公苑内の他の宿泊施設と連携

し」に修正

    株式会社東急コミュニティー

（指摘・提言）

・「≪県に対して≫

・指定管理事業の収支について、より詳細な内容把握に努められたい。」を追

記

    平城京 再生プロジェクト

    （指摘・提言）

       ・「1年目の実績を踏まえ」を「初年度の実績を踏まえ」に修正

（２） 令和２年度評価委員会に向けた見直しについて

    ○各部会における意見について報告（内容については資料５のとおり）

以上